COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
PROJETO DE LEI N.° 532, de 2013
AUTOR: Deputado Vitor Sapienza
OBJETO: Declara de utilidade pública a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Icém-SP, com sede no citado Município.
Senhor Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n.° 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que estabelece normas para a declaração de utilidade pública na esfera estadual, solicitamos do autor da propositura que oficie a entidade acima, objetivando que nos seja remetido, com a urgência que o caso requer, o documento abaixo discriminado, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – Esclarecimentos sobre a gratuidade dos atendimentos prestados aos associados especiais, ou seja, quantos associados especiais são atendidos gratuitamente e quantos são atendidos mediante colaboração financeira com a associação.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO JOSÉ BITTENCOURT
             Relator
SPL - Código de Originalidade: 1157468 170913 1147